
  
CAMPUS DE JACAREZINHO

PORTARIA Nº 010/2024 – GD/CJ/UENP 

Súmula: Altera  a  composição  do Conselho Técnico-
Administrativo da Clínica de Odontologia.

O  Diretor  do  Campus de  Jacarezinho  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do

Paraná – UENP, Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak, nomeado pela Portaria nº 268/2022 –

GR/UENP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Portaria 001/2024

– GD/CJ/UENP e o e-protocolo 22.132.261-4, 

RESOLVE

Art. 1º. Altera a composição do Conselho Técnico-Administrativo da Clínica de

Odontologia,  do  Centro  de  Ciências  da  Saúde do  Campus de  Jacarezinho  da  UENP,  em

consonância com o artigo sexto da Resolução n.º 003/2019 – CONSUNI/UENP, conforme

segue: 

Diretora da Clínica Odontológica: Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo
Coordenadora de Colegiado: Jussara Eliana Utida
Coordenadora de Estágio: Gabriela Cristina de Oliveira
Coordenador de TCC: Andres Felipe Cartagena Molina
Coordenador da Central de Laboratórios: Fernando Isquierdo de Souza
Coordenador da Central de Radiologia: Augusto Alberto Foggiato
Coordenadora da Central de Materiais e Esterilização: Leticia Citelli Conti
Representante Docente: Felipe Sczepanski
Representante Docente: Pedro Henrique Silva Gomes Ferreira
Representante Discente: Ana Paula Marques da Silva
Representante Discente: Naiara de Souza Gomes

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas  as

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. 

Gabinete da Direção, 

em Jacarezinho (PR) 08 de maio de 2024.

Assinado no original
Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak

Diretor do Campus de Jacarezinho da UENP 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0002-35
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br 


